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Møde med Vording-

borg Forsyning og - 

Kommune 

20. marts 2024 havde vi møde Vordingborg Forsyning (VF) og 

Vordingborg Kommune (VK). Et møde vi havde ønsket pga. de 

store og tilbagevendende problemer med kloakkerne. 

På mødet fik vi en grundig gennemgang af kloaksystemets opbyg-

ning, data vedr. udpumpning af kloakvand, og resultater af det 

gennemsyn der har været af kloakkerne. 

Der er givetvis flere årsager til problemerne, men en årsag er uden 

tvivl at ca. 10 – 15 % af ejendommene i området leder regnvand i 

kloakken. Dette passer meget godt med de observationer vi gjort, 

hvor man oftest hører luft blive presset op gennem afløb få minut-

ter efter et kraftigt regnvejr er sat ind. Dette ville ikke være tilfældet 

hvis der var tale om indsivende grundvand, eller opsamlet overfla-

devand. 

VF har en oversigt over de ejendomme hvor der er konstateret 

ulovlig udledning af regnvand i kloakken, og denne liste er over-

draget til VK, som så vil give påbud til de enkelte ejendomme om 

at få forholdet bragt i orden. 

Vi har aftalt med VK at vi udsender nærværende information inden 

VK begynder at udsende påbud. 

  

Lidt statistik fra mø-

det 

Vandværket har i 2023 leveret 20.000 kbm. vand til området, mens 

der er pumpet 150.000 kbm. spildevand til rensning. Der er således 

tilført 130.000 kbm. vand til området. Udover det ressourcemæs-

sige spild i at blande rent regnvand med spildevand, for derefter at 

rense det, så fordyrer det også den samlede kloakdrift. Men mest 

af alt gør det kloaksystemet ubrugeligt i lange perioder. Der er en 

del ejendomme som ikke har kunne benytte deres huse i disse pe-

rioder med store gener til følge.  

Så det er i alles interesse at der bliver gjort noget her. 

 

Vejledning fra VF VF har tilføjet en side med gode råd i forbindelse med skybrud: 
https://vordingborgforsyning.dk/spildevand/gode-råd-og-anden-
information/oversvømmelse-pga.-skybrud 
 
En enkelt vigtig information fra denne side: 

Skriv en mail til kontakt@vordingborgforsyning.dk - med emnet 
"Oversvømmelse + din adresse". og beskriv problemet i mailen, 
datoen for hvornår der har været oversvømmelse samt dine kon-
taktoplysninger og igen adressen for hvor oversvømmelsen er 
sket. 
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Dette bør vi gøre hver dag der er problemer, så VF kan få et 
godt datagrundlag for at gøre noget. 
Hvis I sender til VF må i gerne sætte Kloak@ulg.dk på som CC, 
så vi kan følge med i hvilke henvendelser VF har fået. 

  

Nye Pumper Vi har ikke hørt noget fra VF officielt, men flere har haft kontakt 

med dem der har arbejdet omkring Berberisvej, og fået at vide at 

VF har udskiftet 2 gamle kloakpumper med nye. Dette vil ikke i sig 

selv løse problemerne, men vil måske kunne tage toppen af dem. 

Og det er glædeligt at vores henvendelser åbenbart får VF til at 

gennemgå deres materiel. 

 
  

Opfordring Derudover opfordres alle til at få gennemgået deres egen del af 

både tilkobling og stikledning på egen matrikel hurtigst muligt, og 

få udbedret eventuelle fejl og mangler. 

  

Afvanding generelt Kloakproblemerne har en tæt tilknytning til forholdene omkring 

hele afvandingen af området. Kloakudvalget koordinerer derfor så 

godt som muligt med Strandens Klimapulje, for at sikre at vi arbej-

der mod et fælles mål. 

  

  
 

 

…. 
Med venlig hilsen 

Kloakudvalget - ULG 
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